

# **Protokół nr 5/19**

## **Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska z dnia 19.03.2019 r.**

Data posiedzenia: 19.03.2019 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie tematu dotyczącego obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.
5. Przeprowadzenie dyskusji na temat oczekiwań rolników względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników, jak również działań jakie należy podjąć w celu eliminacji sytuacji konfliktowych pomiędzy w/wym. grupami.
6. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 978/1 k.m. 3 obręb Bluszczów o pow. 0,0035 ha, która stanowi własność prywatną.
7. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 573/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0061 ha, która stanowi własność prywatną.
8. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 817/148 k.m. 2 obręb Czyżowice, o pow. 0,0015 ha, która stanowi własność prywatną.
9. Bezpieczeństwo powodziowe na terenie Gminy Gorzyce.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad 1**

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Alicja Lenczyk otworzył posiedzenie Komisji w dniu 19.03.2019 r. i przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu w tym zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

### **Ad 2**

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przedstawiła porządek posiedzenia. W związku z tym,

że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia został on przyjęty przez aklamację.

#### Ad 3

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

#### Ad 4

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący obowiązujący w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych .

W wyniku toczących się rozmów oraz wypowiedzi rolników oraz zaproszonych gości wypracowano stanowisko, że rolnicy z terenu Gminy Gorzyce nie widzą potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.

W sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarczych pojawiły się postulaty, że ilość firm ubezpieczających, które oferują dopłatę do składki ubezpieczeniowej ze środków budżetu Państwa jest za mała. Z tego powodu nie ma właściwej konkurencji pomiędzy tymi firmami, występują problemy z uznaniem szkód a w ślad za tym z wypłatami odszkodowań.

#### Ad5.

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący oczekiwań rolników względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników, jak również działań jakie należy podjąć w celu eliminacji sytuacji konfliktowych pomiędzy w/w grupami.

W wyniku toczących się rozmów oraz wypowiedzi rolników , pszczelarzy oraz zaproszonych wskazano, że na terenie Gminy Gorzyce współpraca pomiędzy tymi grupami układa się dobrze. Zdarzają się jedynie incydentalne przypadki konfliktowe. Generalnie rolnicy znają przepisy związane z używaniem środków ochrony roślin i je stosują. Rolnicy oczekują, aby środowiska pszczelarskie wsparły ich działania w sprawie przywrócenia możliwości stosowania w uprawie rzepaku środków ochrony roślin (zapraw) zawierających w swoim składzie substancje czynne z grupy neonikotynoidów. Dzięki temu zostanie ograniczona ilość środków ochrony roślin w uprawie tej rośliny. Obecna na spotkaniu grupa pszczelarzy poparła ten postulat. W czasie spotkania stwierdzono, że należałoby upowszechnić wiedzę na temat stosowania środków ochrony roślin wśród innych niż rolnicy grup społecznych. Chodzi na przykład o właścicieli przydomowych ogrodów, którzy niejednokrotnie nie zdają sobie sprawy z tego, że niewłaściwie stosowane przez nich środki ochrony roślin powodują straty w pasiekach.

#### **Ad 6**

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 978/1 k.m.3 obręb Bluszczów ,o pow.0,0035 ha, która stanowi własność prywatną. Wyjaśniła, że działka położona jest w Bluszczowie i jest zajęta pod drogę -ul. Krzywa.

Pani J. Markiewicz przekazała, że ostateczna kwota zapłaty za grunt nie została jeszcze ustalona.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 978/1 k.m. 3 obręb Bluszczów o pow. 0,0035 ha.**

#### **Ad 7**

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 573/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0061 ha, które stanowią własność prywatną.

W związku z przebudową ul. Wyzwolenia na granicy sołectw Gorzyce i Kolonia Fryderyk, konieczne było zajęcie części gruntów pod budowany chodnik. W tym celu Gmina uzyskała pisemną zgodę właściciela na zajęcie w/w gruntu pod budowę . Właściciel wyraził zgodę na przekazanie gruntów nieodpłatnie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr nr 573/120 k.m. 2 obręb Gorzyce,o pow. 0,0061 ha, które stanowią własność prywatną.**

#### **Ad 8**

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 817/148 k.m. 2 obręb Czyżowice, o pow. 0,0015 ha, która stanowi własność prywatną. Działka położona jest w Czyżowicach i zajęta jest pod budowę drogi- ul.Nowa. Działka ma być nabyta za cenę 65 zł / m2.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 817/148 k.m. 2 obręb Czyżowice, o pow. 0,0015 ha, która stanowi własność prywatną.**

#### **Ad 9**

Bezpieczeństwo powodziowe na terenie Gminy Gorzyce.

Wiceprzewodnicząca Komisji Alicja Lenczyk przekazała głos sołtysowi Soł. Olza P. Józefowi Sosnecki, który przedstawił istniejące zagrożenia powodziowe w sołectwie Olza. Wspomniał o mającej miejsce w poprzedniej kadencji rady, sesji objazdowej. Na tej sesji przedstawił temat wrót przeciwpowodziowych i zauważył, że tylko 4 radnych było zainteresowanych tym tematem. Sołtys stwierdził, że przez 4 lata jego działań nik nie zapytał go jak się sprawy mają. Stwierdził ogólnie, że działań w zakresie ochrony przeciwpowodziowej są niewystarczające. Mające miejsce wizje lokalne nie wniosły nic nowego w zakresie w/w działań. Poinformował, że w przyszłym tygodniu ma odbyć się kolejna wizja w tym temacie z przedstawicielami Gminy, PKP, Wód Polskich, parlamentarzystów, nadzoru budowlanego.

Wskazał także, że w zakresie zadań poszczególnych Komisji Rady brak wpisu dotyczącego spraw powodziowych.

P. Sosnecki przekazał także informację o stanie wrót przeciwpowodziowych i o istniejącym z tego powodu zagrożeniu.

Obecna na posiedzeniu Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justyna Markiewicz wyjaśniła, że Gmina złożyła wniosek do Starosty Wodzisławskiego o nabycie starorzecza oraz wniosek do Wojewody Śląskiego o nabycie drogi dojazdowej do byłego ośrodka wypoczynkowego KWK „Anna” w Olzie. Gmina nie wyraziła chęci nabycia kanału biegnącego wzdłuż tej drogi (łączącego starorzecze z rowem PKP w okolicy wrót), gdyż zdaniem Gminy, zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne, tym urządzeniem mają zajmować się Wody Polskie. Dodała też, że u Wojewody Śląskiego, z wniosku Starosty Wodzisławskiego toczy się postępowanie o nabycie przez Gminę Gorzyce działki, na której znajdują się wrota przeciwpowodziowe. W tej sprawie Gmina wyraziła stanowisko, że nie widzi podstaw do komunalizacji tej działki, gdyż nigdy nie włądała wrotami ani tym gruntem. Jak dowiedziała się w Urzędzie Wojewódzkim, Wojewoda wystąpił do Ministerstwa Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie ustalenia podmiotu właściwego do władania działką z wrotami. Wojewoda w dalszej kolejności zamierza podobne pismo skierować w zakresie ustalenia podmiotu właściwego dla kanału biegnącego wzdłuż drogi do byłego ośrodka wypoczynkowego KWK „Anna”.

Pan Józef Sosnecki sformułował poniższe uwagi i wnioski:

1. Gmina Gorzyce winna przejąć własność działek kluczowych i strategicznych dla bezpieczeństwa powodziowego tj. starorzecze oraz kanał łączący starorzecze z wrotami z wyjątkiem wrót i terenu do nich przyległego. Skarb Państwa i PKP nie mają środków finansowych więc to co służy Gminie powinno być gminne.
2. Należy sporządzić wniosek o naprawę wrót, gdyż jak się okazało jeden z pionowych dzwigarów wrót jest spruchniały.
3. Olza nie jest wpisana do mapy zagrożeń powodziowych.
4. Należy zwiększyć kompetencje Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska w zakresie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa powodziowego, w tym Komisja ma mieć wpływ na działania dotyczące

utrzymania bezpieczeństwa przeciwpowodziowego,

**Ad 10**

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

**Ad 11**

Wobec wyczerpania porządku obrad wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Alicja Lenczyk zamknęła posiedzenie komisji w dniu 19 marca 2019 r. o godz. 19.15.

*Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu  
i Ochrony Środowiska*

*Alicja Lenczyk*  


*Protokołowały*

*Justyna Markiewicz*

*Alicja Lenczyk*

